
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24 июня 2022 года                            п. Заиграево                                                            № 236 

 

 

О профилактических мероприятиях 

  

 Во исполнение письма Министерства внутренних дел Российской Федерации № 

1/6677 от 20.06.2022 г., рекомендаций круглого стола «Совершенствование деятельности 

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних по снижению криминализации подростковой среды» от 26 мая 2022 

г., в целях реализации мероприятий связанных с детской безопасностью, ответственным 

родительством, организацией занятости несовершеннолетних, приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

1.1. При планировании родительских собраний на 2022-2023 учебный год 

проработать вопрос создания «Школы ответственного родительства» и включить в 

повестку вопросы по основам семейной психологии, детско-родительских отношений и 

разрешения конфликтных ситуаций. 

1.2. Создать условия для трудовой занятости несовершеннолетних (Проведение 

специальной оценки условий труда, наличие вакансий в штатном расписании). 

1.3. Совершенствовать школьную программу профориентационной подготовки, в 

части исследований о предпочтениях несовершеннолетних в выборе профессии и 

формирования системы раннего профессионального ориентирования и самоопределения. 

1.4. Принять исчерпывающие меры по каникулярной занятости 

несовершеннолетних и вовлечение в работу дополнительного образования. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                         А.А. Шурыгина 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Шалькова С.С. 


